4

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ___________ 2019 года						№ _____

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях»

	Руководствуясь действующим законодательством и Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

	1. Внести в постановление администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях» (далее – Постановление) следующие изменения:
	1.1. преамбулу постановления изложить в новой редакции:
	«В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и Федеральным законом от 03.11.2006         № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;
	1.2. пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
	«3. Утвердить Порядок принятия решения о реорганизации муниципального учреждения и проведения реорганизации муниципального учреждения (приложение 3).»;
1.3. в Приложении 1 к Постановлению пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. До направления Главе города Твери для принятия решения проект постановления о создании муниципального учреждения подлежит обязательному согласованию с департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери и департаментом финансов администрации города Твери.»;
1.4. в Приложении 2 к Постановлению:
1.4.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 17.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 18 Федерального закона «Об автономных учреждениях» и определяет процедуру подготовки и принятия решения о создании муниципальных учреждений путем изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного или автономного учреждения, изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного или автономного учреждения, а также изменения типа автономного учреждения в целях создания бюджетного или казенного учреждения (далее по тексту – изменение типа муниципального учреждения).»;
1.4.2. пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. До направления Главе города Твери для принятия решения проект постановления об изменении типа муниципального учреждения подлежит обязательному согласованию с департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери и департаментом финансов администрации города Твери.»;
1.5. в Приложении 3 к Постановлению:
1.5.1. наименование изложить в новой редакции:
«ПОРЯДОК принятия решения о реорганизации муниципального учреждения и проведения реорганизации муниципального учреждения»;
1.5.2. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 16 Федерального закона «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 18 Федерального закона «Об автономных учреждениях» и устанавливает процедуры реорганизации муниципальных казенных,  бюджетных и автономных учреждений (далее – муниципальные учреждения).»;
1.5.3. в абзаце первом пункта 5 слово «ликвидации» заменить словом «реорганизации»;
1.5.4. пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«К проекту постановления о реорганизации муниципального автономного учреждения должны быть приложены рекомендации наблюдательного совета муниципального автономного учреждения по вопросу о его реорганизации.»;
1.5.5. пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. До направления Главе города Твери для принятия решения проект постановления о реорганизации муниципального учреждения подлежит обязательному согласованию с департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери и департаментом финансов администрации города Твери.»;
1.6. в Приложении 4 к Постановлению:
1.6.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 1.1 статьи 19 Федерального закона «Об автономных учреждениях» и определяет процедуры ликвидации муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений (далее – муниципальные учреждения).»;
1.6.2. пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«К проекту постановления о ликвидации муниципального автономного учреждения должны быть приложены рекомендации наблюдательного совета муниципального автономного учреждения по вопросу о его ликвидации.»;
1.6.3. пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. До направления Главе города Твери для принятия решения проект постановления о ликвидации муниципального учреждения подлежит обязательному согласованию с департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери и департаментом финансов администрации города Твери.»;
1.7. в Приложении 5:
1.7.1.  пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае если учредителем муниципального учреждения выступает непосредственно Администрация города Твери, устав такого муниципального учреждения и вносимые в него изменения утверждаются постановлением Администрации города Твери, согласованным с департаментом экономического развития администрации города Твери, департаментом финансов администрации города Твери, департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери и заместителем Главы Администрации города Твери, координирующим вопросы в соответствующей сфере деятельности.»;
1.7.2. в Приложении 1:
а) в пункте 3.1 слова «решениями Тверской городской Думы, постановлениями и распоряжениями Главы администрации города Твери, приказами Учредителя» заменить словами «муниципальными правовыми актами города Твери»;
б) абзац второй пункта 3.3 дополнить словами «(в случае его формирования для Учреждения)»;
в) абзац одиннадцатый пункта 3.3 дополнить словами «(в случае его формирования для Учреждения)»;
г) из пункта 4.2 исключить слово «Главы»;
д) в пункте 4.4 слова «решений Тверской городской Думы, постановлений и распоряжений Главы администрации города Твери, приказов Учредителя» заменить словами «муниципальных правовых актов города Твери»;
е) абзац восьмой пункта 4.5 дополнить словами «(в случае его формирования для Учреждения)»;
ж) пункт 5.1 дополнить словом «Твери»;
з) пункт 5.3 дополнить словом «Твери»;
1.7.3. в Приложении 2:
а) пункт 1.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«По обязательствам Учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества Учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник имущества Учреждения.»;
б) в пункте 3.2 абзац седьмой исключить;
в) абзац второй пункта 3.3 дополнить словами «(выполнению работ)»;
г) в абзаце девятом пункта 3.3 исключить слова «Не позднее 20 апреля года, следующего за отчетным, представлять Учредителю копию годовой бухгалтерской отчетности (с приложениями и пояснительной запиской) с отметкой о принятии его налоговым органом.»;
д) в абзаце втором пункта 4.2 исключить слово «Главы»;
е) пункт 5.1 дополнить словом «Твери»;
ж) в пункте 5.4 слова «департамента управления имуществом и земельными ресурсами» заменить словом «Учредителя»;
з) пункт 5.5 после слов «земельными ресурсами» дополнить словами «администрации города Твери»;
1.7.4. в Приложении 3:
а) пункт 1.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«По обязательствам Учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества Учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник имущества Учреждения.»;
б) пункт 5.7 изложить в новой редакции:
«5.7. Полномочия члена Наблюдательного совета, являющегося представителем органа местного самоуправления (его структурного подразделения) и состоящего с этим органом (подразделением) в трудовых отношениях, прекращаются досрочно в случае прекращения трудовых отношений с органом местного самоуправления (его структурным подразделением), представителем которого данное лицо выступает в Наблюдательном совете, а также по представлению указанного органа местного самоуправления (его структурного подразделения).»;
в) в подпункте 5.18.7 пункта 5.18 слово «проектов» исключить;
г) в абзаце втором пункта 6.2 слово «Главы» исключить;
д) пункт 7.1 дополнить словом «Твери».
2. Уставы муниципальных учреждений города Твери подлежат приведению в соответствие с типовыми уставами муниципальных учреждений в редакции настоящего постановления при первом изменении уставов таких муниципальных учреждений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери							А.В. Огоньков